

**Protokół NR XXXI/05**  
**z obrad XXXI Sesji Rady Miejskiej Białogardu w dniu 20.czerwca 2005 r.**

**Miejsce obrad:**

**Urząd Miasta w Białogardzie, sala konferencyjna nr 106**

**Ad 1 Otwarcie Sesji, w tym:**

**Po przywitaniu przybyłych na obrady, Przewodniczący Rady otworzył obrady Sesji , wypowiadając formułę „ Otwieram obrady XXXI Sesji Rady Miejskiej Białogardu”**

- stwierdzenie „quorum”,

Na podstawie listy obecności – **obecnych było 13 radnych, wobec czego Przewodniczący stwierdził , że Rada jest władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć.**

**Przewodniczący Rady poinformował, że na sesji będzie też podsumowanie roku szkolnego 2004/2005, najlepszym uczniom Burmistrz podziękuje i wręczy nagrody.**

Przewodniczący za zgodą Rady na sekretarza obrad wyznaczył Danutę Holczewską-Szydłowską , kierownika Referatu - Biuro Rady Miejskiej.

**Zapytał, czy są wnioski o zmianę bądź uzupełnienie porządku obrad.**

Poinformował o piśmie Burmistrza Miasta w sprawie wycofania projektu uchwały w sprawie zgody na zbycie przez Burmistrza nieruchomości komunalnych położonych w Białogardzie przy ulicy Pomorskiej w obrębie 06.

**Radny H.Lipnicki** – zgłosił wniosek by zdjąć pkt 8a w brzmieniu: Rozpatrzenie rezygnacji z funkcji przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z uwagi na nieobecność radnego Pawła Barańczuka na Sesji w dniu dzisiejszym.

**Przegłosowano zgłoszony wniosek:**

Za-13 (jednogłośnie),

**Wniosek przeszedł.**

- zdjąć pkt 4e dotyczący rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie przyjęcia zmian w statucie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. Na dwóch Komisjach Rady, których jest członkiem ten projekt nie był rozpatrywany. Brak jednolitego tekstu uchwały uniemożliwia porównanie zmian w tym zakresie .Po to są powołane komisje, przyjęty plan pracy by na nich analizować dogłębnie stosowne materiały. Ponieważ nie miał takiej możliwości wnosi o zdjęcie tego punktu z porządku obrad.

**Przegłosowano zgłoszony wniosek:**

Za-4, przeciw-7, wstrzymało się-2.

**Wniosek nie przeszedł.**

**Przegłosowano zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zgody na zbycie przez Burmistrza nieruchomości komunalnych w Białogardzie przy ulicy Pomorskiej:**

za-8, przeciw-1, wstrzymało się -4.

**Poprawka przeszła.**

**Przegłosowano porządek obrad wraz z przyjętymi przez Radę poprawkami:**

**Za-11, przeciw-0. wstrzymało się -2.**

**Porządek został przyjęty.**

- przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Miejskiej,

**Przegłosowano przyjęcie protokołu:  
za-12, przeciw - 0, wstrzymało się - 1.**

**Protokół z XXX sesji został przyjęty przez Radę.**

**Ad 2 Informacja Burmistrza Miasta z działalności między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej.**

**Przedstawia: Burmistrz Miasta, Stefan Strzałkowski.**

**Burmistrz** swoje sprawozdanie uzupełnił o 3 rzeczy. Po raz pierwszy od 3 lat udało się Miastu wygrać „Bitwę o krowę”. Kolejna sprawa dotyczy zajęcia przez Wojewodę stanowiska w sprawie budowy zbiornika „suchego” w Osówku. Od kilku tygodni zbierane są podpisy pod tym apelem. Do tej inicjatywy czynnie włączyli się mieszkańcy Białogardu. Poprosił radnych, aby wsparli powyższą akcję w swoich okręgach wyborczych.

Listy wyłożone są w Urzędzie Powiatowym i Miejskim.

Przez Fundusz osób Niepełnosprawnych był przeprowadzony ogólnopolski konkurs pod hasłem „Równe szanse, równy rozwój 2005”. Miasto Białogard zwyciężyło w tym konkursie, zajęło I miejsce. Jest to nagroda w wysokości 120 tysięcy złotych. Wręczenie nagrody nastąpi w połowie września tego roku. Burmistrz powiedział, że bardzo się cieszy, że zostaliśmy zauważeni.

**Dyskusja:**

**H.lipnicki** – na str 1 pkt 1 podpunkt 1 i 5 informacji prosi o wyjaśnienie zapisu, oraz udzielenie odpowiedzi czy odwołana rada nadzorcza została powołana, jeśli tak to w jakim składzie osobowym.

**Burmistrz** – zmieniły się przepisy w ubiegłym roku, od członków rad nadzorczych wymaga się zdania egzaminu. Ponieważ takich dokumentów nie posiadano, wszystkie rady zostały rozwiązane i na nowo powołane.

**Ad 3 Interpelacje i zapytania radnych.**

**H.Lipnicki** – ma kilka spraw. Sprawy ZOSiK Wystąpiły pewne mankamenty.

Mieszkańców i gości zbulwersował przygotowany parking przed wjazdem na stadion.

Dziwi się, że ten parking został przygotowany w cudzysłowie na 3 samochody.

Czy nie można było tego lepiej przygotować by ci co przyjechali mogli skorzystać z parkingu.

Druga sprawa: Mistrzostwa Polski Kolarzy, czy nie można było sprawdzić czy obiekt jest odpowiednio przygotowany drugiego dnia. To nie tylko tablica. Musi przyznać, że pan dyrektor bardzo ładnie wygląda wręczając dyplomy czy nagrody. Czy nie można było sprawdzić drugiego dnia czy obiekt jest czysty, dobrze przygotowany do prowadzenia imprezy. Kosze były pełne, walające się butelki po piwie.

Dwukrotnie na tej sali radny Sosnowski pytał o ogrodzenie cmentarza.

Jak długo po cmentarzu będą wałęsały się psy i koty. Są to pytania nie moje a mieszkańców.

Pojemniki zapełnione, trawa nie wykoszona do końca. Nie ma żadnych zmian organizacyjnych w zakładzie.

W Białogardzie tego lata nie będą czynne baseny. O trudnościach dowiedział się zimą na posiedzeniu Komisji. Dzisiaj proszę zobaczyć w jakim są stanie.

Tłumaczenie, że Sanepid nie da zgody na uruchomienie basenów, to żadne tłumaczenie.

Trzeba zadać sobie pytanie co zrobiono, żeby uruchomić baseny.

Jeżeli nic w tym zakresie nie zrobiono, to można mówić, że Sanepid nie odbierze.

Czasami trzeba trochę chcieć, żeby trochę zrobić.

Klub SLD każdorazowo przy tworzeniu budżetu zgłaszał potrzebę budowy krytego basenu.

Doczekaliśmy się tego, że przychodzi lato a dzieci nie mają się gdzie kąpać.

Już wcześniej zgłaszał sprawę dojazdu do Przychodni przy ulicy Mickiewicza.

Do tego czasu nic się tam nie zmieniło.

Informacja o zaprzestaniu sprzedaży biletów w autobusach była niepełna. Wie, że

komunikacja miejska dobrze funkcjonuje ale czy nie można zrobić, żeby jeszcze lepiej.

Czy nie można na okres wakacji sprzedawać biletów w autobusie.

Powie o sprawie, która go zbulwersowała. Nie należy do Komisji Infrastruktury ale wziął

udział w dniu 31 maja br w zorganizowanym spotkaniu z mieszkańcami ulicy Najświętszej

Marii Panny. Rozumie rewitalizację ale nie rozumie, że nie można dać mieszkańcom pełnej

odpowiedzi. Po dużych inwestycjach należało by zwrócić uwagę także na takie mniejsze.

Jeszcze jedna sprawa dotyczy boiska bocznego, trawa rośnie, czy będą wykonywane dalsze zabiegi agrotechniczne, czy będą użyte środki chwastobójcze.

Kiedy będzie uzupełnione dosianie trawy.

**T.Szwed** – zapytał kiedy rozpoczną się prace remontowe w SP Nr 3, na jakim etapie jest budowa stacji uzdatniania wody. Czy znany jest termin oddania jej do użytku.

**Odpowiedź Prezesa ZKM**, sprzedaż zawieszono z uwagi na wymogi formalne.

Informacja o tym podana była do publicznej wiadomości z 14 dniowym wyprzedzeniem.

W każdym autobusie powinna być kasa fiskalna a związane jest to z kosztami.

Koszt około 7 tysięcy złotych. Firma zakupiła jedną kasę, bilety są sprzedawane obecnie w 27 punktach na terenie miasta.

Do tej pory skarg ze strony mieszkańców nie było.

Jeżeli będzie taka wola i będą środki to wrócimy do sprzedaży w autobusach.

#### **Ad 4 Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał:**

- a) w sprawie podjęcia realizacji zadania „Budowa i modernizacja kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej w Białogardzie ul. Gryfitów, Zwycięstwa, Gdyńska, Szosa Połczyńska – druk B,

#### **Przedstawił: Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski.**

Realizacja tego zadania objęta jest Programem Wieloletnim pt. „Zagospodarowanie przejętego mienia i rekultywacja terenów zdegradowanych przez wojska Federacji Radzieckiej”.

Zakres zadania obejmuje:

- wymianę sieci wodociągowej – ul.Gryfitów,
- renowację kanału sanitarnego – ul.Gryfitów,
- przedłużenie sieci wodociągowej – ul.Zwycięstwa,
- wykonanie sieci i przyłączy wodociągowych – Szosa Połczyńska,
- wymianę i przedłużenie kanału sanitarnego – ul.Gdyńska.

Zobowiązania finansowe związane z realizacją inwestycji zostaną pokryte z następujących źródeł:

- ze środków budżetu Miasta – 100.000,00 zł,
- ze środków budżetu Państwa - 300.000,00 zł.

**Opinie Komisji:**

- Infrastruktury i Ochrony Środowiska – przedstawił przewodniczący Komisji, Bogdan Żurawski.

**Opinia pozytywna.**

- Budżetu i Finansów – przedstawił przewodniczący Komisji, Sławomir Domański

**Opinia pozytywna.**

Głosowanie projektu uchwały:

Za- 15, przeciw -0, wstrzymało się –0

**Rada podjęła uchwałę NR XXX/292**

- b) zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2005 – druk E z autopoprawką,

Przedstawiła: **Skarbnik Miasta, Lucyna Szymecka.**

W bieżącym roku ze względu na brak dofinansowania z funduszy pomocowych Unii Europejskiej nie rozpocznie się realizacja zadania pn. „ Modernizacja i rozbudowa dróg w mieście”. Zabezpieczone środki własne Miasta wykorzystane zostaną jako udział własny w zadaniu dofinansowanym przez budżet Państwa pn. „ Budowa i modernizacja kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej w Białogardzie ul. Gryfitów, Zwycięstwa, Gdyńska, Szosa Połczyńska”.

**Opinie Komisji:**

- Infrastruktury i Ochrony Środowiska –przedstawił przewodniczący Komisji, Bogdan Żurawski.

**Opinia pozytywna.**

- Budżetu i Finansów – przedstawił przewodniczący Komisji, Sławomir Domański.

**Opinia pozytywna.**

**Dyskusja:**

**H.Lipnicki** – ma pytanie do Burmistrza, czy tych 100 tysięcy złotych nie można wziąć z innej szuflady niż z przeznaczonej na drogi. Drogi są w opłakanym stanie.

**Burmistrz** odpowiedział, że czeka na oficjalną decyzję Urzędu Marszałkowskiego.

Głosowanie projektu uchwały:

Za- 12, przeciw - 0, wstrzymało się-3

**Rada podjęła uchwałę NR XXXI/293/05**

- c) w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta położonych w budynku przy ul. Dąbrowszczaków nr 16 w Białogardzie – druk F,

Przedstawił: Naczelnik Wydziału Mieszkalnictwa, Krzysztof Kopyniecki.

Adaptacja na cele mieszkalne części budynku byłego internatu położonego w Białogardzie przy ul. Dąbrowszczaków nr 16 przewiduje przystosowanie dotychczasowych pomieszczeń w budynku na cele mieszkalne.

Przewiduje ona wykonanie lokali mieszkalnych w stanie surowym, w szczególności bez wykończenia podłóg, bez drzwi wewnętrznych i bez wyposażenia tych lokali w urządzenia tj. wanny, umywalki, baterie, zlewozmywaki i muszle.

Prace wykończeniowe i wyposażenie lokali w urządzenia przewidziane są do wykonania przez przyszłych najemców we własnym zakresie i na własny koszt.

Zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2002 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego ( Dz. U. z 2005r. Nr 31, poz. 206 i Nr 69, poz. 626 ) zasady wynajmowania lokali określa Rada Miejska.

W związku z powyższym projekt uchwały określa:

- 1) kryteria wyboru osób, które mogą być własnym zakresie w pierwszej kolejności do wykonania remontu lokalu we własnym zakresie w pierwszej kolejności,
- 2) wysokość dochodu gospodarstwa domowego uzasadniająca zakwalifikowanie wnioskodawcy do wykonania remontu lokalu we własnym zakresie,
- 3) tryb rozpatrywania wniosków o zakwalifikowaniu do wykonania remontu.

#### **Opinie Komisji:**

- Infrastruktury i Ochrony Środowiska – przedstawił przewodniczący Komisji, Bogdan Żurawski.

#### **Opinia pozytywna.**

- Budżetu i Finansów – przedstawił przewodniczący Komisji, Sławomir Domański.

#### **Opinia pozytywna.**

#### **Dyskusja:**

**B.Żurawski** –zapytał kiedy będzie odbiór oraz wręczenie kluczy najemcom.

**H.Lipnicki** – zapytał o koszt 1m2, ile mieszkańiec będzie musiał dołożyć średnio za 1m2 by móc w nim zamieszkać.

**Zastępca Burmistrza** – trzeba by kwotę 1.4000.000,00 zł podzielić przez ilość m2.

**Burmistrz** – odpowiedział, że w przyszłym tygodniu prace powinny być zakończone.

**K.Kopyniecki** – to zależy od potencjalnych prac, które by miał wykonać przyszły najemca, na niezbędne wyposażenie potrzeba będzie około 3-4 tysięcy złotych.

#### **Przegłosowano projekt uchwały;**

**Za-14** , przeciw -1 , wstrzymało się -2

#### **Rada podjęła uchwałę NR XXXI/294/05**

- w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty – druk D,

Przedstawił: Zastępca Burmistrza, Zbigniew Raczewski.

Powiedział, że w zastępstwie radcy prawnego pana Waleriana prosi o przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia zmian w statucie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty wraz

z załącznikiem w brzmieniu przyjętym uchwałą Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty. Ten projekt nie narusza interesów Miasta.

Jest to wymóg Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, aby uchwały rad gmin były jednakowe w treści.

Ten projekt uchwały był zgłoszony i przedstawiony Radzie w terminie.

#### **Opinie Komisji:**

- Infrastruktury i Ochrony Środowiska – przedstawił przewodniczący Komisji, Bogdan Żurawski

#### **Opinia pozytywna.**

##### **Dyskusja:**

**H.Lipnici** – powiedział, że tym projektem zajmowała się tylko jedna komisja Rady, Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska na pozostałych komisjach nie wystarczyło czasu czy też może nie wniesiono projektu do porządku obrad.

Jak ma się większość to można zrobić wszystko i statut przyjąć. Już kiedyś poprawialiśmy statut Dorzecza. Jeśli zostanie przyjęty to jest to troszeczkę lekceważenie naszych prac i głosu na sesji Rady.

Powiedział, że nie ma pretensji do Burmistrza jako członek Komisji ma dzisiaj w „ciemno” głosować. Tylko jedna komisja pracowała nad tym projektem.

**S.Domański** – powiedział, że emocje kolegi są zupełnie nieuzasadnione.

Pan radny Lipnicki często podnosi temperaturę dyskusji. Porządek i termin posiedzenia Komisji Infrastruktury był ogólnie znany i kto chciał mógł w posiedzeniu uczestniczyć. Komisja Budżetu i Finansów zajęła się wszystkimi projektami uchwał, które są w zakresie działania komisji, dotyczą jej merytorycznie. Zarzuty kolegi są bezpodstawne i służą podniesieniu temperatury dyskusji.

**Ad voce H.Lipnicki** – powiedział, że dziwi się, że pan Przewodniczący dopuszcza do takich wypowiedzi. Wszędzie, gdzie tylko można zabiera głos i trudno powiedzieć, że nie uczestniczy w parach Rady. Nie on jednak organizuje prace komisji. Chce jako radny normalnie pracować na komisjach i sesji. Jest zawsze przygotowany, walczy tylko o swoje prawa.

**Przewodniczący Rady** – powiedział, że pozwoli sobie na pewien komentarz.

Każdy radny łącznie z nim ma takie same prawo wypowiedzi i może z niego korzystać.

Jako przewodniczący nie posiada uprawnień do cenzury wypowiedzi.

Każdy radny ponosi odpowiedzialność za treść swoich wypowiedzi.

Nie ma możliwości technicznych do wyłączenia głosu, wobec tego prosi o nie mówienie, że dopuszcza bądź nie dopuszcza do głosu.

Generalnie mówiąc jako radny nie do końca wie o co chodzi w tym statucie.

Od lat Związek zabiega o przyjęcie jednolitego tekstu statutu.

**J.Leszczyk** – powiedział, że kilka miesięcy temu były wnoszone poprawki do statutu.

Była dyskusja. Poprawki zostały przyjęte. Nurtuje go pytanie czy ten projekt wnosi nowe poprawki, czy tamte nie zostały przyjęte przez Wojewodę.

**Zastępca Burmistrza** wyjaśnił, że to są nowe poprawki, został dostarczony druk z tymi poprawkami. Pan radca dokładnie by to wyjaśnił.

Chodzi o to by we wszystkich gminach był jednolity tekst.

**Przebieg głosowania w sprawie projektu uchwały jak wyżej był następujący:**

- 1)ustawowy skład Rady Miejskiej Białogardu- 21 radnych,
- 2)wymagane quorum – 11 radnych,
- 3)liczba radnych obecnych podczas sesji – 17 radnych,

Głosowanie projektu uchwały:

Za-12, przeciw -2, wstrzymało się - 3

**Rada podjęła uchwałę NR XXXI/295/05**

- w sprawie utworzenia w szpitalu i zakładach pomocy społecznej w Białogardzie obwodów głosowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej wyznaczonych na dzień 25 września 2005r. oraz wyboru Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wyznaczonych na dzień 9 października 2005 r. , ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych – druk G,

**Przedstawiła: Naczelnik Wydziału Organizacji i Nadzoru, Maria Balcer.**

Wybory przeprowadza się w stałych obwodach głosowania jak również tworzy się obwody głosowania w szpitalach i zakładach pomocy społecznej , jeżeli w dniu wyborów będzie w nich przebywać, co najmniej 50 wyborców.

Z przepisów wynika , że obwody głosowania w szpitalach i zakładach pomocy społecznej nie są stałe i tworzy się je każdorazowo, jeśli przebywa w nich odpowiednia liczba wyborców.

**Komisje nie rozpatrywały i nie opiniowały tego projektu uchwały.**

**Dyskusji nie było nad projektem uchwały.**

Głosowanie projektu uchwały:

Za-15, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

**Rada podjęła uchwałę NR XXXI/296/05**

**Ad 5 Trybuna Obywatelska Mieszkańców.**

**Zgodnie z paragrafem 38 ust. 2 Statutu Miasta - zamiar i temat wystąpienia zgłosiły osoby według załączonej listy.**

**Głosy z Trybuny:**

**W.Skotnicki – zapytał dlaczego Tiry stoją naprzeciwko Plusa, wjeżdżają na chodniki, stwarzają zagrożenie dla pieszych.**

**Po raz kolejny porusza problem budynku przy ulicy Świdwińskiej nr 24.**

**Nie wie po co pani Kubiak została dyrektorką TBS i jakie m uprawnienia.**

**Ona umie tylko jedno mówić nie ma , nie ma. Za mieszkanie płaci 330 zł czynszu, opał musi kupić we własnym zakresie, schody p.poż. spróchniałe, klatka schodowa nie remontowana od lat, trawa nie skoszona, ma pytanie gdzie są nasze pieniądze.**

**Płaci za centrum a mieszka w slamsach.**

**Dwa razy w miesiącu przyjeżdża autobus z Niemiec, to pokaże im co zrobiono na 700 lecie Miasta.**

R.Buczma – po raz kolejny zapytał jak długo będziemy wpadać pod pojazdy z powodu braku pasów dla pieszych.

Przed imprezą „Bitwa o krowę” nie było odpowiedniego nagłośnienia.

Szkoda, że nie ma Policji i Straży Miejskiej, kierowcy parkują gdzie chcą na zieleni, na chodnikach.

S.Hatlas – prosi, by dyskoteki odbywały się w Lasku miejskim, będzie mniej szkód w mieście. Kolejna sprawa dotyczy porządku w mieście, Plac zabaw dla dzieci.

Prośba lekarzy o dofinansowanie paliwa dla karettek pogotowia oraz sprzętu – kolonoskopu.

W.Potrzebowski powiedział, że jest nowa Pracownia, brakuje urządzenia kolonoskopu. Jest to koszt około 70 tysięcy złotych. Prośba, by w przyszłym budżecie zasilić tą kwotą szpital.

K.Drachal-Mostek także zwróciła się o wsparcie finansowe dotyczące zakupu urządzenia do badania tętna dla lekarzy z pogotowia.

Ponadto powiedziała, że jest oburzona wypowiedzią pana Skotnickiego i sobie nie życzy, aby obrażano godność radnych. Rozumie, że pan ma konkretne powody ale tak nie można wypowiadać się na forum i obrażać radnych.

**Ad 6 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz sprawy poruszone w Trybunie Obywatelskiej Mieszkańców.**

Zastępca Burmistrza – będzie robiona ul. Nowowiejskiego i Drzynały, będzie łatanie dziur w obrębie całego miasta.

W okresie wakacyjnym będą prace wewnątrz Szkoły Podstawowej Nr 3.

60-70% prace na stacji uzdatniania wody. My mamy pełną płynność, są kłopoty w pozyskaniu środków zewnętrznych.

Dyr. ZOS i K - podziękował wszystkim za przygotowanie Mitingu Kolejarzy i „Bitwy o krowę”. Dysponuje skromnymi siłami ludzkimi dlatego mogły wystąpić pewne uchybienia.

Wykonanie ogrodzenia cmentarza nastąpi w roku 2005 na przełomie lipca i sierpnia. Pracownicy wykonują swoje podstawowe zadania. W poprzednich latach zakład był wspierany pracownikami interwencyjnymi.

Kąpielisko, dyskusja się toczyła w ubiegłym roku na Komisji oświaty jak i na ostatnim spotkaniu Burmistrz wyjaśnił sytuację. Stan sanitarny basenów nie spełnia wymogów kąpieliska miejskiego.

Sanepid nakłada określone wymogi sanitarne na użytkownika. Potrzebne są duże nakłady. Dzierżawca, który prowadził obiekt nie jest w stanie dalej tego robić aby spełniał określone wymogi.

Na stadionie prowadzona jest obecnie inwestycja, budowa hali sportowej.

W związku z tym trzeba zachować odpowiednie warunki bezpieczeństwa.

Zastępca Burmistrza – powiedział, że z właścicielem gruntu są prowadzone rozmowy w celu tych miejsc parkingowych. Chodzi o profesjonalne zagospodarowanie tego terenu. Rozmowy się jednak przedłużają. Myśli, że przyjdzie taki moment, że będą prawidłowe miejsca parkingowe.

Oznakowania ulic są wykonane. Przy sklepie „Plus” sprawdzi.



**Ad 7 Wolne wnioski i informacje.**

**K.Drachal-Mostek – jako lekarz nie godzi się z uruchomieniem basenu na jeden dzień. Jest to nieuzasadnione ze względów zdrowotnych  
Baseny muszą spełniać wszelkie wymogi sanitarne i techniczne. Prowizorki jest już dość.**

**Zastępca Burmistrza – powiedział, że tam nie ma problemu tylko wody, tam występuje problem natury technicznej. Instalacja ma zbyt mały przekrój, gdyby chciano napelnić basen wodą z wodociągu.**

**B.Stanczewski – docelowy kierunek to budowa basenu krytego.  
Na razie trzeba umożliwić dzieciom dojazd do kąpielisk strzeżonych.**

**Przewodniczący Rady –poinformował, że przerwa urlopową będzie w miesiącu lipcu.**

**Ad 8 Sprawy organizacyjne Rady:**

- a) rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej uprawnionego do wystawiania polecenia wyjazdu służbowego Przewodniczącego Rady Miejskiej.**

Przedstawił: Przewodniczący Rady.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji czynności związane z podróżą służbową wobec przewodniczącego rady dokonuje wiceprzewodniczący wskazany przez radę.

Przegłosowano projekt uchwały:

Za- 17        przeciw - 0        wstrzymało się - 0

**Rada podjęła uchwałę NR XXXI/297/05**

**Przewodniczący zarządził przerwę do godziny 15.30.**

- Wręczenie nagród uczniom za osiągnięcia w nauce i sporcie za rok szkolny 2004/2005 – godzina 15.30.**

**Komunikaty przedstawili:**

**Z Wydziału Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu – Marta Słowińska.  
Gimnazjum Nr 1:**

**Katarzyna Nowak –uczennica klasy III g, wyniki w nauce bardzo dobre, średnia ocen 5,4.  
Ważniejsze osiągnięcia:**

- tytuł finalistki wojewódzkiego konkursu biologicznego,**

- tytuł finalistki wojewódzkiego konkursu chemicznego,
- tytuł finalistki wojewódzkiego konkursu języka angielskiego.

**Natalia Reich** – uczennica klasy III d, wyniki w nauce bardzo dobre, średnia ocen 5,1. Wielokrotnie reprezentowała szkołę w różnego rodzaju konkursach.

Ważniejsze osiągnięcia:

- laureatka konkursu humanistycznego o puchar dyrektora I LO im. St.Dubois w Koszalinie,
- I miejsce w konkursie historycznym,
- II miejsce w konkursie języka polskiego i II miejsce w powiatowym konkursie wiedzy o Unii Europejskiej.

**Hanna Pigla** – uczennica klasy III D, wyniki w nauce bardzo dobre, średnia ocen 5,1. Reprezentowała szkołę w różnorodnych konkursach osiągając bardzo wysokie lokaty na szczeblu rejonu i powiatu.

Ważniejsze osiągnięcia:

- tytuł laureatki konkursu biologicznego o puchar dyrektora I LO im. St.Dubois w Koszalinie,
- tytuł laureatki konkursu humanistycznego o puchar dyrektora I LO im St.Dubois w Koszalinie,
- I miejsce w powiatowym konkursie języka niemieckiego,
- III miejsce w konkursie biologicznym zorganizowanym przez LO w Białogardzie.

## **Gimnazjum Nr 2**

**Ilona Baraniuk** – średnia ocen 5,42 i wzorowe zachowanie.

Posiada wszechstronne zainteresowania. Na egzaminie gimnazjalnym uzyskała 91 punktów na 100 możliwych.

Ważniejsze osiągnięcia:

- finalistka Wojewódzkiego Konkursu Biologicznego,
- finalistka Ogólnopolskiego Konkursu o Sejmie Rzeczypospolitej,
- laureatka konkursu biologicznego o puchar dyrektora I LO im.St.Dubois w Koszalinie,
- finalistka Konkursu Fizycznego organizowanego przez I LO i. St.Dubois w Koszalinie,
- I miejsce w konkursach organizowanych z języka niemieckiego, biologii, fizyki organizowanych przez LO w Białogardzie.

**Łukasz Kupień** – średnia ocen 5,14 i wzorowe zachowanie. Na egzaminie gimnazjalnym uzyskał 93 punkty na 100 możliwych.

Ważniejsze osiągnięcia:

- finalista Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego,
- finalista Wojewódzkiego Konkursu Historycznego,
- finalista IV Konkursu Humanistycznego o puchar dyrektora I LO im. St.Dubois w Koszalinie,
- finalista Konkursu Informatycznego.

**Mateusz Kulaga** – średnia ocen 5,0 i wzorowe zachowanie. Na egzaminie gimnazjalnym uzyskał 86 punktów na 100 możliwych.

Ważniejsze osiągnięcia:

- finalista Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego,
- finalista Rejonowego Konkursu Chemicznego, Fizycznego, Biologicznego, Geograficznego,
- uczestnik Międzynarodowego Konkursu Matematycznego „Kangur”,
- uczestnik Ogólnopolskiego Programu „GREEN”.

### **Szkoła Podstawowa NR 3**

**Karolina Wodecka** – uczennica klasy VI e, średnia ocen 5,4 i wzorowe zachowanie. Posiada uzdolnienia plastyczne i artystyczne. Aktywnie uczestniczyła w życiu szkoły. Wolontariuszka na rzecz ludzi potrzebujących pomocy.

**Paulina Dudek** – wzorowa uczennica, średnia ocen 5,5. Oceny celujące otrzymała z pięciu przedmiotów:

języka niemieckiego, przyrody, plastyki, techniki i wychowania fizycznego. Wolontariuszka na rzecz ludzi potrzebujących pomocy.

**Agnieszka Ciok** – uczennica klasy VI a, średnia ocen 5,33 i wzorowe zachowanie.

Uczestniczyła w wielu konkursach na szczeblu szkolnym i pozaszkolnym.

Wolontariuszka na rzecz ludzi potrzebujących pomocy.

Była laureatką konkursu „Ośmiu Wspaniałych” i reprezentowała szkołę i miasto w Częstochowie.

### **Szkoła Podstawowa Nr 4**

**Maciej Kałużny** – uczeń klasy VI c, średnia ocen 5,4 i bardzo dobre zachowanie.

Osiągnięcia:

- laureat Wojewódzkiego Konkursu Matematyczno - Przyrodniczego,
- I miejsce w X Konkursie Ekologicznym ,
- nagroda II stopnia w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur”,
- wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Języka Angielskiego „FOX”.

**Arkadiusz Barciński** – uczeń klasy VI b, średnia ocen 5,1 i wzorowe zachowanie.

Osiągnięcia:

- I miejsce w szkolnym i międzyszkolnym konkursie wiedzy o powiecie,
- III miejsce w międzyszkolnym konkursie plastycznym,
- II miejsce w powiatowych zawodach w MINI Koszykówce.

**Justyna Nować** – uczennica klasy VI a, średnia ocen 5,3 i wzorowe zachowanie.

Osiągnięcia:

- udział w rejonowych eliminacjach Wojewódzkiego Konkursu Humanistycznego,
- II miejsce w szkolnym konkursie ortograficznym klas VI.

### **Szkoła Podstawowa NR 5**

**Michał Alaba** – uczeń klasy VI b, najwyższa średnia ocen w szkole 5,4 i wzorowe zachowanie. Z testu kompetencji uzyskał 39 punktów.

Reprezentował szkołę w konkursach :matematyczno-przyrodniczym, humanistycznym organizowanym przez Kuratorium Oświaty. Przez 3 lata pełnił wzorowo funkcję gospodarza klasy.

**Michał Karczewski** - uczeń klasy VI d, średnia ocen 5,3 i wzorowe zachowanie. Z testu kompetencji uzyskał 37 punktów. Reprezentował szkołę w konkursach: matematyczno-przyrodniczym oraz wiedzy o powiecie białogardzkim, zdobywając dla niej punkty. Był inicjatorem wielu imprez w szkole. Zdobywał wysokie miejsca w rozgrywkach sportowych.

**Marta Dłutek** –uczenica klasy VI b, średnia ocen 5,1 i wzorowe zachowanie. Z testu kompetencji uzyskała 36 punktów. Reprezentowała szkołę w konkursach:  
- ekologicznym i plastycznym.

### **Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia**

**Marta Połuboczko** – uczenica VI klasy w cyklu sześcioletnim, tegoroczna absolwentka. Przez lata nauki w szkole dała poznać się jako wzorowa, zdolna pracowita i ambitna uczenica. Była przewodniczącą samorządu szkolnego.

**Wojciech Dąbrowski** – uczeń klasy III w cyklu czteroletnim. Gra na gitarze. Uczeń wzorowy, zdolny, pracowity, który osiągnął już poziom gry średniej szkoły muzycznej.

W tym roku szkolnym wielokrotnie reprezentował szkołę na licznych konkurach muzycznych, zdobywając I i II miejsce oraz wyróżnienia.

### **Z Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego – Grzegorz Hermann.**

#### **Nagrody wręczali:**

##### **a) dla najlepszych uczniów:**

- **Burmistrz Miasta, Stefan Strzałkowski.**
- **Przewodniczący Rady, Andrzej Świrko.**

##### **b) dla najlepszych sportowców:**

- **Burmistrz Miasta, Stefan Strzałkowski,**
- **Prezes Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego, Bogusław Stanczewski.**

**Następnie Sesją uświetnił grający na gitarze Wojciech Dąbrowski z Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Białogardzie.**

**Ad 10 Zamknięcie Sesji.**

**Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył Sesję wypowiadając formułę „Zamykam XXXI Sesję Rady Miejskiej w Białogardzie”.  
Posiedzenie zakończono o godzinie 17.00.**

**Protokółowała: D.H.-Sz.**

**Przewodniczący Rady:**

**Andrzej Świrko**